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[Peter Duetoft] 
rundt omkring i landet, og det har været dejligt 
at få et så prominent medlem af Fremskridts- 
partiet til at dementere det. 

Når Folketingets forhandlinger udkommer, 
vil jeg klippe det stykke ud, forstørre det og 
hænge det op på væggen og måske også have 
et enkelt eksemplar med i lommen til de of- 
fentlige møder, jeg skal have med Fremskridts- 
partiet i de næste 2-3 måneder. Og hver gang 
der er nogen, der har hørt for meget efter, hvad 
fru Pia Kjærsgaard har sagt, vil jeg hive det op 
og sige: Nej, fru Annette Just siger noget helt 
andet, og det tror vi på. 

(Kort bemærkning). 

Kirsten Madsen (FP): 
Det lader til, at man ikke er klar over, at 

uanset at vi har en Edinburghaftale, står der 
fortsat i Maastrichttraktaten, at den har til for- 
mål at opnå styrkelse af og konvergens mellem 
medlemslandenes økonomier og at indføre 
Den Økonomiske og Monetære Union, som i 
overensstemmelse med denne traktat omfatter 
en fælles og stabil valuta. Så selv om vi har fået 
et midlertidigt bremseklodssystem i Edin- 
burghaftalen, står det stadig væk i den traktat, 
som bliver ratificeret efterfølgende. 

Anden næstformand (Grove): 
Så afslutter vi med en kort bemærkning til 

fru Annette Just, og så går vi videre med anden 
omgang. 

(Kort bemærkning). 

Annette Just (FP): 
Til hr. Gade: Jeg indrømmer, at jeg har væ- 

ret nødt til at tage ordet mange gange, men jeg 
føler faktisk også, at det har været nødvendigt, 
for jeg har været den eneste, der repræsentere- 
de det flertal, der sagde nej den 2. juni 1992. 

Hr. Gade peger på sig selv og siger, at det 
gør han også. Det er meget godt, men han re- 
præsenterer altså ikke det nej, der bliver lagt 
op til den 18. maj, og derfor har flere organisa- 
tioner bedt mig om at være så agtpågivende 
som overhovedet muligt. Derfor har jeg også 
indledt et teknisk samarbejde med nogle af or- 
ganisationerne, så vi kan sikre, at alle spørgs- 
mål bliver stillet og besvaret i rette tid. 

Jeg har sagt hele tiden, lige fra kl. 10 i mor- 
ges, da vi startede denne debat, at der stadig 

står det samme i Maastrichttraktaten, og at 
Edinburghforliget med det nationale kompro- 
mis godt nok pointerer -  indrømmet, det er 
forskellen -  at Danmark allerede nu siger nej 
til ØMU'ens tredje fase og allerede nu siger 
nej til deltagelse i Vestunionen. Men jeg har 
blot sagt, at det kunne vi have gjort alligevel. 

Og så er jeg da frygtelig ked af endnu en 
gang at måtte beklage, at jeg troede på det fler- 
tal, der var i Folketinget. Jeg var så naiv, at jeg 
troede på, hvad SF og Socialdemokratiet sag- 
de og holdt ved sammen med Frèmskridtspar- 
tiet, nemlig at vi ikke skulle deltage i tredje fa- 
se af ØMU'en, og at vi ikke skulle deltage i 
forsvarssamarbejdet. Undskyld, at jeg nogen 
sinde har troet på SF. Jeg forstår, at det vil 
man gerne have mig til at dementere, og det er 
hermed gjort. 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
For klarhedens skyld skal jeg svare fru Kir- 

sten Madsen alene ved at citere, hvad der står i 
Edinburghaftalen vedrørende Den Økonomi- 
ske og Monetære Union. Det står såmænd så 
klart, så jeg kan nøjes med at citere det: 

»Danmark har meddelt, at det ikke vil delta- 
ge i tredje fase. Denne meddelelse vil få virk- 
ning samtidig med, at denne afgørelse træder i 
kraft.« 

Når afgørelsen træder i kraft, er der altså og- 
så fuldstændig klarhed på det punkt, så hvis 
fru Kirsten Madsen vil være helt sikker på, at 
vi ikke skal deltage i tredje fase af Den Økono- 
miske og Monetære Union, skulle fru Kirsten 
Madsen faktisk stemme for dette lovforslag. 

Vedrørende forsvarssamarbejdet, som fru 
Annette Just omtalte i sin sidste bemærkning, 
vil jeg også nøjes med at citere fra Edinburgh- 
aftalen: 

»I overensstemmelse hermed deltager Dan- 
mark ikke i udarbejdelsen og gennemførelsen 
af aktioner inden for Unionen, som har ind- 
virkning på forsvarsområdet.« 

Det er således ganske klart, hvorledes tinge- 
ne forholder sig, Danmark deltager ikke i det 
forsvarspolitiske samarbejde. 

Fru Annette Just sagde, at hun i samarbejde 
med andre ville stille spørgsmål i udvalget. Ja, 
det forventer jeg selvfølgelig også vil ske, og 
jeg skal også hermed tilsige, at regeringen selv- 
følgelig vil besvare disse spørgsmål omhygge- 
ligt og ordentligt, efterhånden som de frem- 
kommer. 


